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Punkt .: Forside

Beslutning

Tilstede
Juaaka Lyberth (IA) - formand 
Poul Petersen (D) - næstformand
Emanuel Nûko (N)
Mia Skrifte Lynge (IA)

Oqarasuaatsikkut
Dorthe-Marie Morgensen-Fontain (S)



Punkt .: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Dagsorden godkendes.



Punkt .: Meddelelser

Beslutning

Meddelelser fra formanden:
I forbindelse med artiklen i DK-avisen Altinget.dk som omhandler kritik om manglen af faglærte lærere i folkeskolerne i
vort land fra Institut for Menneskerettigheder og Grønlands Råd for Menneskerettigheder rapporter er formanden for
udvalget blevet bedt om en udtalelse af Altinget.dk. Ved forberedelsen til udarbejdelse af besvarelserne er man i gang med
at indsamle oplysninger.

Meddelelser fra forvaltningen:
Forvaltningen for Børn og Skole har pr. 1. maj ansat Charlotte Bech som stabschef. Hun kommer fra en stabschefstilling i
Forvaltningen for Børn og Familie.



Punkt 1: Orientering om udviklingstiltag på dagtilbudsområdet

Beslutning

Orienteringen tages til efteretning.



Orientering om udviklingstiltag på dagtilbudsområdet 

Til orientering
SagsID.: EMN-2021-10739
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Lone Nukaaraq Møller / LNM

Indstilling
Forvaltning for Børn og Skole indstiller overfor Udvalg for Børn og Skole:

- at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling 
Daginstitutionerne i Kommuneqarfik Sermersooq har under det seneste kommunalvalg været et 
tema for flere politikere, ligesom at der i samarbejdsaftalen mellem IA, Demokraatit og Naleraq 
2021-2025 også er fokus på at skabe forbedringer på dagtilbudsområdet. Forvaltning for Børn og 
Skole ser frem til det fremadrettede samarbejde med det nye Udvalg for Børn og Skole og ønsker 
at orientere om igangværende og mulige indsatser på dagtilbudsområdet.

På nuværende tidspunkt arbejder Forvaltning for Børn og Skole på en sektorplan for 
dagtilbudsområdet, som forventes at blive sendt til politisk behandling i 2021. Det overordnede 
formål med sektorplanen er at skabe et solidt vidensgrundlag for udvikling af dagtilbudsområdet. 
Herudover skal sektorplanen fungere som et centralt planlægnings- og styringsværktøj for 
kommunens arbejde på området. Sektorplanen vil dermed også tage højde for de politiske ønsker, 
som fremgår af samarbejdsaftalen 2021-2025. Ønsket er, at politikere, administration og lederne i 
daginstitutionerne får en fælles vision og nogle fælles overordnede målsætninger at styre efter. 

I forvaltningen arbejdes der allerede løbende med fokusområderne i sektorplanen. Her følger en 
orientering om indsatserne 

Rekrutterings- og onboardingstrategi
- For at styrke muligheden for at rekruttere faglært arbejdskraft til dagtilbudsområdet, blev 

der i marts 2020 truffet en administrativ beslutning om, at personaleboliger som 
udgangspunkt prioriteres til ”de varme hænder”, pædagoger og socialhjælpere, og ikke det 
administrative personale. Forvaltningen forsøger løbende at følge op på effekten af dette 
tiltag.

- Forvaltningen undersøger på nuværende tidspunkt, hvad der kan gøres bedre i forbindelse 
med at tiltrække faglært arbejdskraft. Herunder bl.a. muligheden for rent 
kommunikationsmæssigt at nå ud til flere potentielle medarbejdere via kampagner, bedre 
stillingsopslag, bredere annoncering og forbedring af information om daginstitutioner på 
kommunens hjemmeside. Herudover deltages der i relevante jobmesser for at række ud til 
nyuddannede pædagoger og socialhjælpere, ligesom Forvaltning for Børn og Skole i 
december 2020 besøgte PI/SPS i Ilulissat for at runddele informationsmateriale, holde korte 
oplæg og rekruttere de nyuddannede pædagoger og socialassistenter.

- Centralt i Kommuneqarfik Sermersooq er der fokus på at tilbyde introduktionskurser til 
nyansatte ledere i blandt andet ansættelsesret og kommunens ledelsesgrundlag. Der 
arbejdes på nuværende tidspunkt på at videreudvikle disse kurser, således at der kommer 
et stærkere fokus på klæde nye ledere på til onboarding og fastholdelse af deres respektive 
medarbejdere. 



Sygefraværsindsats og generel forbedring af arbejdsmiljø
- Forvaltningen arbejder på muligheden for etablering af et centralt vikarkorps og/eller en 

såkaldt ”flyverpædagog-ordning”. Dette med henblik på at køre et pilotprojekt i 2021. En 
beskrivelse af de to ordninger planlægges til politisk behandling i 2021.

- Forvaltningen har særligt fokus på at klæde lederne på i forhold til at foretage 
sygefraværsstatistik samt sygefraværs- og MUS-samtaler, for at styrke arbejdsmiljøet og 
fastholde personalet.

Lederudvikling 
- Der afholdes månedlige ledermøder med samtlige institutionsledere, så der sikres mulighed 

for sparring mellem det uddannede personale samt mellem institutionsledere og den 
administrative ledelse. Hertil arbejdes der i 2021 på at sikre rammerne for at 
daginstitutionslederne kan blive tilbudt løbende supervision/coaching.

- Der er i 2019 indført et fælles ledelsesgrundlag i hele Kommuneqarfik Sermersooq, som 
man arbejder aktivt med.

- Dagtilbudsledere tilbydes lederuddannelse fra ledelsesakademiet. Lederne i Tasiilaq og 
Paamiut samt en stor del af lederne i Nuuk har taget denne lederuddannelse.

- Forvaltning for Børn og Skole er i dialog med Uddannelsesdepartementet og PI/SPS, da 
Kommuneqarfik Sermersooq ønsker, at der udbydes kurser i pædagogisk ledelse til vores 
daginstitutionsledere. Departementet for Uddannelse har meddelt, at der arbejdes på at 
indarbejde ledelsesmoduler i eksisterende diplomuddannelser, men at der afventes en 
endelig behandling og finansieringsmodel.

Opkvalificering af ufaglært personale
- Der arbejdes aktivt med de 7 principper for effektiv pædagogik for eksempel i forbindelse 

med afholdelse af pædagogisk dag på de enkelte institutioner, hvor uddannelsesstyrelsen 
også har deltaget ved nogle lejligheder.

- Herudover er der løbende kurser, som personalet deltager i. Det kan for eksempel være 
kurser i anerkendende pædagogik, børnemappen og undersøgelsen af barnets 
udviklingssituation for 3 -5-årige, familierådslagning, fri for mobberi, senfølger for tidligfødte 
børn etc.

- I marts 2021 har Forvaltning for Børn og Skole tilskyndet personalet til at ansøge om plads 
på dagtilbudsmedarbejderuddannelsen, som er en 9 måneders uddannelse målrettet 
ufaglærte. Denne tilbydes dog kun til ét hold om året og oprettes kun som en 
bygdeuddannelse, det sted hvor der er flest ansøgere i Grønland. Forvaltningen er i dialog 
med PI/SPS i forhold til kommunens behov for, at der oprettes flere decentrale eller 
fleksible uddannelsestilbud, som medarbejderne kan tage, mens de bibeholder en 
tilknytning til arbejdspladsen.
Indtil de rette uddannelser udbydes undersøger Forvaltning for Børn og Skole muligheden 
for selv at tilrettelægge, udbyde og finansiere decentrale meritgivende uddannelsesforløb i 
samarbejde med PI/SPS. 



- Forvaltningen arbejder i sektorplanen med en strategi og handleplan for opkvalificering af 
ufaglært personale og efteruddannelse af faglært personale.

Sundhedsfremme
- Siden 2015 har medarbejdere fra samtlige daginstitutioner i kommunen deltaget i kursus i 

pædagogisk idræt. Forvaltning for Børn og Skole undersøger på nuværende tidspunkt 
muligheden for at uddanne hele institutioner, således at man kan tale om institutioner, der 
er certificerede i pædagogisk idræt.

- I januar 2021 er der påbegyndt udarbejdelse af en strategi for sundhedsfremmende 
institutioner i samarbejde med bl.a. Paarisa, GIF og andre aktører. Denne vil blive lagt op til 
politisk behandling så snart den er klar.

I forbindelse med indsatser, som vedrører opkvalificering af dagtilbudspersonalet samt 
lederudvikling, så knytter det sig til verdensmål 4 om kvalitetsuddannelse og særligt delmål 4.2, der 
handler om, at alle børn skal sikres adgang til dagtilbud af høj kvalitet, således at vi sikrer, at de 
trives, udvikler sig alderssvarende og bliver skoleparate.

Indsatserne vedrørende lederudvikling handler også om at sikre et godt arbejdsmiljø og udvikle 
effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner, som er delmål 16.6 under verdensmål 16 Fred, 
Retfærdighed og stærke institutioner.

Indsatser med fokus på sundhedsfremme og forebyggelse, knytter sig til verdensmål 3 om 
sundhed og trivsel. Herunder særligt delmål 3.4. der handler om at fremme mental sundhed og 
trivsel gennem forebyggende arbejde, samt delmål 3.d. der handler om at styrke indsatser for 
risikoreduktion af sundhedsrisici.

Der er fokus på, at ledere og personale på daginstitutionerne inddrages løbende og får mulighed 
for at komme med inputs til udviklingstiltagene. I de tilfælde, hvor det er relevant, inddrages 
forældregruppen også.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen
Nogle udviklingstiltag kan realiseres inden for eksisterende budget, hvor det i forbindelse med 
andre udviklingstiltag vil være nødvendigt at søge om en tillægsbevilling. Forvaltning for Børn og 
Skole vil i den forbindelse løbende søge tillægsbevillinger i takt med den politiske godkendelse af 
konkrete tiltag. 

Økonomisk vurdering fra Koncernservice
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
o Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 om pædagogisk udviklende tilbud til børn i 

førskolealderen. 

Bilag
Ingen bilag.



Punkt 2: NUIKI i Ittoqqortoormiit og Qeqertarsuatsiaat

Beslutning

Indstillingen godkendes.



NUIKI i Ittoqqortoormiit og Qeqertarsuatsiaat 

Til beslutning 
SagsID.: EMN-2021-10666
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Lone Nukaaraq Møller / LNM
Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked – Direktør Ejner Grønvold / EJGR

Indstilling 
Forvaltning for Børn og Skole indstiller overfor Udvalg for Børn og Skole:

- at forslaget godkendes
at sagen sendes videre til Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt Kommunalbestyrelsen, -
hvor den behandles sammen med øvrige ansøgninger til tillægsbevilling

Sagsfremstilling 
NUIKI blev i sin tid oprettet som et projekt i en periode på 5 år for borgerne i bygderne som et 
uddannelsesløft. Projektet skulle tilbyde undervisning til ca. 180 bygdeelever i hele landet. I det 
seneste år har projektet også været tilbudt til mindre byer i yderdistrikterne.

NUIKIs målgruppe er unge, der ikke har påbegyndt uddannelse eller er i beskæftigelse.
Eleverne i NUIKI modtager undervisning i som forberedelse til Folkeskolens Afgangsprøve (FA) i 
fagene grønlandsk, dansk, engelsk og matematik, og eksamineres herefter. Derudover modtager 
eleverne undervisning i personlig udvikling og får uddannelsesvejledning. 

Undervejs i forløbet vil eleverne deltage i en studierejse til Danmark, hvor de vil besøge 
uddannelsesinstitutioner og lærepladser. Selvstyret finansierer studierejsen for eleverne fra bygder 
(Qeqertarsuatsiaat), mens kommunen selv vil skulle finansiere studierejser for elever fra byer 
(Ittoqqortoormiit).

Projekterne etableres i samarbejde med bygdens eller byens lokale folkeskoler, hvor 
undervisningen vil foregå i skolens eller Majoriaqs lokaler. Lærere fra lokale folkeskoler vil stå for 
undervisningen i NUIKI-forløbet.

Målet med et NUIKI-forløb er, at 2/3 af eleverne indenfor et år efter deres deltagelse i projektet vil 
have påbegyndt en uddannelse eller er kommet i job. Evalueringen af Majoriaq i 2019 fra EVA 
viser, at NUIKI-elevernes status efter forløbet er, at 17 % er startet i uddannelse, 66 % i 
beskæftigelse, og at 17 % er fortsat i ledighed. Projektets målsætning, om at 2/3 af deltagerne 
efter 1 år skulle være i uddannelse eller beskæftigelse, blev således opfyldt. 

Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked og Forvaltning for Børn og Skole i Kommuneqarfik 
Sermersooq vurderer, at det i Kommuneqarfik Sermersooq vil være hensigtsmæssigt at tilbyde et 
NUIKI-projekt i Qeqertarsuatsiaat. Qeqertarsuatsiaat har ca. 36 unge mellem 16-30 år. En del af 
de unge er ikke startet på en uddannelse eller har afbrudt deres Majoriaq-opkvalificeringsforløb 
eller -uddannelse i utide og har derfor brug for hjælp i bygden for at genfinde motivationen.

Ligeledes vurderes det, at det vil være hensigtsmæssigt at tilbyde et forløb i Ittoqqortoormiit. 
Ittoqqortoormiit har ca. 79 unge mellem 16-30 år. Der er derfor elever nok til både et forløb NUIKI-
forløb samt en fortsættelse af Majoriaqs FA-opkvalificeringsforløb.

Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked og Forvaltning for Børn og Skole vurderer, at 
samarbejdet i et NUIKI-projekt vil være en gevinst for elevernes udvikling. Derudover vil 



samarbejdet give øgede muligheder for udvikling af flere borgere i Qeqertarsuatsiaat og 
Ittoqqortoormiit.

Udvalg for Velfærd og Arbejdsmarked og Udvalget for Børn og Skole vil blive orienteret, når der 
foreligger finansiering og en konkret aftale med Grønlands Selvstyre.  

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Projektet skal finansieres af både Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq.

Forvaltningen for Børn og Skole vil finansiere materialeforbruget i Ittoqqortoormiit. Forvaltning for 
Velfærd og Arbejdsmarked og Forvaltning for Børn og Skole vurderer, at den øvrige finansiering 
ikke kan findes gennem omplaceringer og søger derfor en tillægsbevilling til udgifterne. 

NUIKI-projektet vil benytte eksisterende lærerkræfter i Qeqertarsuatsiaat og Ittoqqortoormiit. Der vil 
blive foretaget en lærerbehovsanalyse og vurderet, om der er behov for at ansætte ekstra 
personale.

I 2021 forventes følgende finansieringsbehov:

- Qeqertarsuatsiaat
o Lærerløn i 5 måneder kr. 140.000

Ittoqqortoormiit-
o Lærerløn i 5 måneder kr. 140.000
o Studierejse til Danmark kr. 600.000

 kr. 880.000I alt 

Kommuneqarfik Sermersooqs finansieringsbehov i 2021 for begge NUIKI-projekter er i alt kr. 
880.000. Forvaltningerne vil søge om denne finansiering i forbindelse med året første 
tillægsbevillinger.

I 2022 forventes følgende finansieringsbehov:

- Qeqertarsuatsiaat
o Lærerløn i 6 måneder kr. 168.000

Ittoqqortoormiit-
o Lærerløn i 6 måneder kr. 168.000

 kr. 336.000I alt 

Kommuneqarfik Sermersooqs finansieringsbehov i 2022 for begge NUIKI-projekter er i alt kr. 
336.000. 
Beløbet (fra 2021 vil automatisk blive overført til 2022, og der forventes således at blive søgt om 
budgetreduktion på 544.000 kr. i forbindelse med budget 2022 og yderligere budgetreduktion på 
336.000 til budget 2023.

Herudover finansierer Grønlands Selvstyre udgifter til konsulentbistand, materialer og studierejse 
for eleverne i Qeqertarsuatsiaat.

Udover finansiering af driftsudgifterne finansierer Grønlands Selvstyre konsulentbistand og 30 
elevkvoter á 4.450 kr. pr. elev i NUIKI i 10 måneder. Det svarer til ca. 1.335.000 kr. 



NUIKI-projektet er et forløb, der alene vil blive afviklet i skoleåret 2021-2022. Eksamen for NUIKI-
deltagere vil ske samtidig med eksamener i Majoriaq til foråret 2022.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice 
Som nævnt oven for har Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked og Forvaltning for Børn og 
Skole ikke midler til at finansiere projektet inden for de nuværende budgetrammer. Godkendes 
projektet skal forvaltningerne således søge tillægsbevillinger til at dække udgifterne i 2021. 

Tilsvarende skal forvaltningerne søge om midler til finansiering af projektet i 2022 i forbindelse med 
budgetlægningen af budget 2022.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 28 af 9. december 2015 om job-, vejlednings- og opkvalificeringscentre.

Bilag 
Ingen bilag.



Punkt 3: Valg til kommunens skolebestyrelser 2021

Beslutning

Indstillingen godkendes,

Bilag

Bilag 1 Tidsplan for afholdelse af skolebestyrelsesvalg.docx

Bilag 2 Forvaltningens drejebog for skolebestyrelsesvalget 2021.docx

Bilag 3 Vejledning i afstemning pr brev.docx

Bilag 4 Diverse.docx



Valg til kommunens skolebestyrelser 2021 
Indledende beslutninger og planlægning af valget til Kommuneqarfik Sermersooqs 
skolebestyrelser

Til beslutning
SagsID.: 51.01.02.00
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Lone Nukaaraq Møller / LNM

Indstilling
Forvaltningen for Børn og Skole indstiller til Udvalg for Børn og Skole:

- at der ikke holdes forskudte valg til samtlige skolebestyrelser
at der vælges 5 forældrerepræsentanter samt 5 stedfortrædere på de større skoler (Atuarfik -
Samuel Kleinschmidt, Ukaliusaq, Kangillinnguit, Nuussuup Atuarfia, Atuarfik Hans Lynge, 
Tuisaaq, Tasiilami Alivarpia) 
at der vælges 3 forældrerepræsentanter samt 3 stedfortrædere på de mindre skoler  -
(Qeqertarsuatsiaat, Sermiligaaq, Tiilerilaaq, Isertoq, Kuummiit, Kulusuk og Ittoqqortoormiit) 
at forvaltningens forslag til tidsplan godkendes – se bilag 1-
at brevstemme metode ”A” benyttes - se bilag 3-
at sende sagen til godkendelse ved Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt -
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling 
Valg til skolebestyrelserne afholdes i henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om 
folkeskolen § 45 stk. 13, og ifølge bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 om valg af 
forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne i folkeskolen.

Ifølge bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 skal kommunalbestyrelsen senest 31. juli 2021 have 
taget stilling til:

1. På hvilke skoler skal der være 5 forældrerepræsentanter
2. På hvilke skoler skal der være 3 forældrerepræsentanter
3. En samlet tidsplan for hele afviklingen af de forskellige dele af valgprocessen, jf. § 4.
4. Kommunalbestyrelsen udpeger formænd for valgbestyrelserne ved alle skoler, jf. § 5

Ad 1. Det indstilles, at der på de større skoler: Atuarfik Samuel Kleinschmidt, Ukaliusaq, 
Kangillinnguit, Nuussuup Atuarfia, Atuarfik Hans Lynge, Tuiisaq, Tasiilami Alivarpik vælges 5 
forældrerepræsentanter samt 5 stedfortrædere.

Ad 2. Det indstilles, at der på de mindre skoler: Qeqertarsuatsiaat, Sermiligaaq, Tiilerilaaq, Isertoq, 
Kuummiit, Kulusuk og Ittoqqortoormiit vælges 3 forældrerepræsentanter samt 3 stedfortrædere.

Ad 3. Det indstilles, at forvaltningens forslag til tidsplan godkendes. 

Ad 4. Det indstilles, at kommunalbestyrelsen udpeger medlemmer af kommunalbestyrelsen, som 
er bosiddende i Nuuk by som formænd for valgbestyrelserne til skolerne i Nuuk, og at der i de 
øvrige byer og bygder udpeges en folkevalgt, som er bosiddende i den pågældende by eller bygd, 
som formænd for de lokale valgbestyrelser. Dette punkt behandles i et andet 
sagsfremstillingspunkt: Udpegning af formænd for valgbestyrelserne for valg til kommunens 
skolebestyrelser 2021.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen
Det skønnes, at udgifterne til skolebestyrelsesvalget kan holdes indenfor budgettet.



Økonomisk vurdering fra koncernservice
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
o Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen.
o Bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 om valg af forældrerepræsentanter til 

skolebestyrelserne i folkeskolen.
o Styrelsesvedtægten for skolevæsnet i Kommuneqarfik Sermersooq.

Bilag
1. Tidsplan for afholdelse af skolebestyrelsesvalg.
2. Forvaltningens drejebog for skolebestyrelsesvalget 2021. 
3. Vejledning i afstemning pr. brev.
4. Diverse.



Punkt 4: Udpegning af formænd for valgbestyrelserne for valg til
kommunens skolebestyrelser 2021

Beslutning

Indstillingen godkendes med følgende tilføjelse; 

Udvalg for Børn og Skole anbefaler følgende til valgbestyrelsesformænd i Kommuneqarfik Sermersooq:

Ittoqqortoormiit: Ken Madsen

Tasiilaq: Justus Hansen

Paamiut: Emanuel Møller

Qeqertarsuartsiaat og Kapisillit: Uno Motzfeldt spørges

Arsuk: Hanne Jakobsen

Bygderne i Østrgrønland: Udvalget giver bygdebestyrelserne ansvar til at vælge valgbestyrelsesformænd i deres bygd.

Nuuk: Juaaka Lyberth (ASK), Mia Skifte Lynge (USK), Poul Petersen (Nuussuaq), Lone Rosengreen Pedersen
(Kangillinnguit) og Uju Petersen (AHL).  



Udpegning af formænd for valgbestyrelserne for valg til kommunens 
skolebestyrelser 2021 

Til beslutning
SagsID.: 51.01.02.00
Forvaltning for Børn og Skole – Direktør Lone Nukaaraq Møller / LNM

Indstilling
Forvaltning for Børn og Skole indstiller til Udvalget for Børn og Skole:

- at sende sagen til godkendelse ved Udvalg for Økonomi og Erhverv, samt til 
Kommunalbestyrelsen med henblik på: 

o at kommunalbestyrelsen udpeger medlemmer af kommunalbestyrelsen, som er 
bosiddende i Nuuk, som formænd for valgbestyrelserne til skolerne i Nuuk 

o at kommunalbestyrelsen udpeger en folkevalgt som er bosiddende i den pågældende 
by eller bygd, som formænd for de lokale valgbestyrelser i de øvrige byer og bygder

Sagsfremstilling
Valg til skolebestyrelserne afholdes i henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om 
folkeskolen § 45 stk. 13, og ifølge bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 om valg af 
forældrerepræsentanter til skolebestyrelserne i folkeskolen.

I den forbindelse skal der blandt kommunalbestyrelsen udpeges formænd til valgbestyrelserne. 

Ifølge bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 skal kommunalbestyrelsen senest 31. juli 2021 have 
taget stilling til:
Ad 1. Det indstilles, at kommunalbestyrelsen udpeger medlemmer af kommunalbestyrelsen, som 
er bosiddende i Nuuk by som formænd for valgbestyrelserne til skolerne i Nuuk, og at der i de 
øvrige byer og bygder udpeges en folkevalgt som er bosiddende i den pågældende by eller bygd, 
som formænd for de lokale valgbestyrelser.

Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen
Det skønnes at udgifterne til skolebestyrelsesvalget kan holdes indenfor budgettet.

Økonomisk vurdering fra Koncernservice
Ikke relevant

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter
o Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen.
o Bekendtgørelse nr. 9 af 12. april 2005 om valg af forældrerepræsentanter til 

skolebestyrelserne i folkeskolen.
o Styrelsesvedtægten for skolevæsnet i Kommuneqarfik Sermersooq.

Bilag
Ingen bilag.



Punkt 5: Lukket



Punkt .: Godkendelse af referat

Beslutning

Referat godkendes kl. 14:25
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